diário oficial Nº 35.066   19Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 1º CRS/SESPA
O 1º Centro Regional de Saúde – 1º CRS/SESPA, através de seu pregoeiro,
comunica que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
MENOR PREÇO, conforme abaixo:
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO ODONTOLÓGICO PARA OS CEO’S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PE-
DREIRA), URE REDUTO, UREDIPE, ABRIGO JOÃO PAULO II, CIIC, URE MARCELO
CÂNDIA E MANGUEIRÃO, EVENTOS DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
Data da sessão: Dia 16 de agosto de 2022.
Horário: 10h00min (Horário de Brasília).
Local: Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br
O Recebimento das propostas a partir da disponibilização do Edital no COM-
PRASNET até o dia 16 de agosto de 2022 às 09h59min – Horário de Brasília.
Obs: o presente Edital pode ser adquirido nos sítios oficiais www.compras-
governamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Em caso de dúvida
ligar para (91) 3202-3934 ou e-mail: licitacao1crs@outlook.com
Belém, 02 de agosto de 2022.
Ducival da Silva Brito
Pregoeiro 1º CRS/SESPA

Protocolo: 835044

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 540/2022 –02/08/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
ALESSANDRA VIDAL DE ALMEIDA; Ag. de Portaria; 57194353/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 3339030 R$ 3.000,00
0103000000 3339039 R$ 1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do UBS Pedreira/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 835116

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 541/2022 – 02/08/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57190889/1/CONCEIÇÃO MARIA MAIA DE OLIVEIRA (Ag. Administrativo) / 07
meias diaria (deslocamento) / no período de 08 a 12 e 16, 23 e 31/08/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Participar e representar a OUVIDORIA/1°CRS, nos conselhos mu-
nicipais de saúde e conferência muncipal nos referidos municipios nas data
acima, em deslocamento.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 835241

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOE Nº 35.064, PÁG. 39, DE 02/08/2022,
Protocolo: 834799
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/3ºCRS/SESPA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/484278
Onde se lê:
OBJETO: aquisição de CAMISAS COM MANGAS CURTAS, EM MALHA PV,
BRANCAS E COLORIDAS, para atender as demandas de divulgação das
campanhas anuais de Saúde realizadas nos municípios sob jurisdição deste
3º Centro Regional de Saúde/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses.

Leia-se:
OBJETO: aquisição de materiais gráficos (BANNERS, FOLHETOS E CARTA-
ZES) visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades
das Divisões de Vigilância em Saúde, Controle e Avaliação e Divisão Técni-
ca, gerenciadas por este 3º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 835075

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 897 DE DIÁRIA DE 02/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita de supervisão técnica ao Programa de Tratamento
Fora do Domicilio no município de Marapanim, para ajustar condutas e
fluxos, com aplicação de instrumentos de coleta de dados.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Marapanim  Período: 11/08/2022.
Servidores: Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira
CPF- 176.559.352.20 mat.5278074/3
Osmarina Mendes de Almeida Cargo: Ag. de portaria CPF- 280.200.142.68
mat. 5145090
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIA Nº 898 DE DIÁRIA DE 02/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar visita de supervisão técnica
ao Programa de Tratamento Fora do Domicilio no município de Marapanim,
para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de instrumentos de coleta
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Marapanim  Período: 11/08/2022.
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa Cargo: Motorista
CPF- 036.584.723.15 mat. 5149290/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filh

Protocolo: 834889
PORTARIA Nº 899 DE DIÁRIA DE 02/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita de supervisão técnica ao Programa de Tratamento
Fora do Domicilio no município de Marapanim, para ajustar condutas e
fluxos, com aplicação de instrumentos de coleta de dados.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Inhangapí  Período: 16/08/2022.
Servidores: Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira
CPF- 176.559.352.20 mat.5278074/3
Maria Edileuda de Sousa Pereira Cargo: Ag. Administrativo
CPF-254.368.302.00 mat.57197830
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIA Nº 900 DE DIÁRIA DE 02/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar visita de supervisão técnica
ao Programa de Tratamento Fora do Domicilio no município de Marapanim,
para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de instrumentos de coleta
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Inhangapí  Período: 16/08/2022.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes

Protocolo: 834916

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 474, DE 20 DE JULHO DE 2022.
  O Diretor do 6º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 541/2019-CCG,
de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33784,
de 18/01/2019.
Considerando o Decreto Nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta
a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organização
do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à
saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências.
Considerando a Resolução Nº. 64, de 13 de junho de 2022, da Comissão
Intergestores Bipartite/CIB-PA, que aprova as etapas e prazos da elabora-
ção do Planejamento Regional Integrado (PRI).
R E S O L V E:
I- DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para composição do Grupo
de Trabalho Regional responsável pela elaboração do Planejamento Regio-
nal Integrado (PRI), no âmbito do 6º Centro Regional de Saúde:
Adriana Pereira Baia, Matrícula 57210072/1, Referência Técnica de Plane-
jamento e DIGISUS (DVS);